
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.12.2022 № 771      
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 08.06.2022 № 372 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 08.06.2022 № 372 «Об утверждении Порядка проведения отбора 
предпринимательских проектов Бизнес-старт» (далее - Порядок): 

- раздел 3 Порядка дополнить пунктом 3.10.1 следующего содержания: 
«3.10.1 В случае призыва получателя субсидии на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2022, № 39, ст. 6590) (далее - военная служба по 
мобилизации) или прохождения получателем субсидии военной службы по 
контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, заключенному с  
2022 года (далее соответственно - прохождение военной службы по контракту, 
контракт о прохождении военной службы) исполнение обязательств по 
соглашению приостанавливается на срок прохождения военной службы по 
мобилизации или прохождения военной службы по контракту с последующим 
продлением сроков достижения результатов предоставления субсидии без 
изменения размера субсидии и (или) в случае невозможности достижения 
результата предоставления субсидии без изменения размера субсидии с 
возможностью уменьшения значения результата предоставления субсидии, а также 
продлением сроков использования субсидии или отказом от субсидии без 
применения штрафных санкций, по согласованию органа местного 
самоуправления.  

Получатель субсидии представляет в Администрацию, ответственному за 
реализацию мероприятия по поддержке стартующего бизнеса, документы, 
подтверждающие его нахождение в период действия соглашения о предоставлении 
субсидии на военной службе по мобилизации или контракта о прохождении 
военной службы в течение срока действия соглашения о предоставлении субсидии, 
но не позднее 30 календарных дней после окончания его нахождения на военной 
службе по мобилизации или окончания срока действия контракта о прохождении 
военной службы.». 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 21.09.2022. 

 



3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике. 

 
 

Мэр городского округа               В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


